ut prefecti et officiales, quibus decimas vel alia bona episcopatus 

impignoravimus, itemque his, quibus castra in custodiam commi- 

simus, ubique cedant vel tibi obedientiam prestent, quod te, ut 

super ea deliberares ac inscriptioni satisfacere possis, latere nolui- 

mus. Datum in oppido nostro Lyntio die VII. mensis Junii anno 

Domini MDXXIX., regnorum nostrorum tertio. 

Wellen dir nit verhallten, dass vnns solch Bistumb, wie du vil- 

leicht weist, von demselben vnnserm schatzmeister vershiener zeit 

wider zuegestellt ist vnd wir in etlichen vnnsern obligen vnnserm 

Kunigreich Hungarn zu gutem dasselb weiter vnnd anndern per- 

sonen mit gesonnderten stukhen verphenndt vnd verschriben; 

vnnd wiewol du vnns die verkundung, dass du des willens werst, 

solch Bistumb abzulosen, yczo vil zu spat zu wissen gethan vnd 

zuegeschriben, so wollen wir doch auf dein vnndertenig Bitt gne- 

dixtoh zuegeben vnnd bewilligen, damit du solch Bistumb wide- 

rumben zu der Zeit, wie di verschreibungen ausweisen, vnnsern 

halben ablosen mugst. 

Bfernardus Cles] 
Episcopus Tridentimus. 

S. Crius m. p. 

(Responsum ad litteras Turzonis super redemptione episco- 
patus Jauriensis.) 

Egy kiterjesztett ív papir egyik oldalán, nyilt levél, de a király aláirása s pecsétje 

nélkül, mert többszörös javításon menvén át, újra letisztázták. — Bácsi cs. és kir. házi stb. 
levéltár : Hang. 1529 jan. Nr. 20. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

471. 

Buda, 1529 június 9. 

Ferdinánd király Móré Lászlót a gotói benczés apátság adományozása 
jogában megerősíti. 

Nos Ferdinandus Rex Hungariae et Bohemiae etc. Memoriae 
commendamus etc. Quod nos considerantes gratissima servitia 

fidelis nostri magnifici Ladislai More de Chwla consiliarii nostri, 
donationem et translationem iuris patronatus regii per serenissimum 
quondam dominum Ludovicum regem, sororium et praecessorem 
nostrum charisimum de et super collatione abbatiae de Gotho 
ordinis S. Benedicti (sic, rectius Cisterciensis) in bonis quondam illu- 
stris Laurentii ducis in comitatu dePosega, nunc vero eiusdem Ladislai 
More sitae et habitae, eidem Ladislao More vigore litterarum eiusdem 
domini Ludovici regis factam, quod quidem iuspatronatus ipse quoque 
Laurentius dux habuisse dinoscitur, ratam, gratam et acceptam 
habemus, eidemque et haeredibus suis concedimus, ut iuxta litteras 
ipsius quondam domini regis Ludovici, quotiescunque dictam abba- 
tiam de iure et de facto legitime vacare contigerit, personis idoneis, 
probatae vitae et ordinem predictum s. Benedicti professis donare, 

ac praelato, cuius interest, electos abbates praesentare possint ac 

valeant; ita tamen, ne quid de iurisdictione aut bonis temporalibus 
monasterii et abbatiae praedictae quovis modo alienare aut sibi 

ipsis usurpare audeant Datum Budae feria quarta proxima ante 
festum beati Barnabae Apostoli. Anno Domini millesimo quingen- 

tesimo visesimo nono, Regnorum vero nostrorum praedictorum 

anno tertio. 

Steph. Kaprinai, Collectan. Msc. B Tom. XXVIII. 73. I. 

Kózli: Dr. RAPAICS RAJMOND. 

30* 
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472. 

Róma, 1529 június 14. 

VII. Kelernen pápa erélyes védekezésre buzdítja a magyarokat a toro- 
kök ellen. 

Venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, ac dilectis 
filiis nobilibus viris, ducibus, marchionibus, comitibus, equitibus et 

populis, status regni Hungarici facientibus. Quum perinde ac nostro 
conveniebat officio, angeremur novis periculis istius regni Hunga- 
riae, ne in tanta rerum nostrarum, quantam audire potuistis, cala- 
mitate, alia ope nunc subvenire possemus: sane nos, qui, quum 

nobis licitum fuit, nulla in parte nostri officii et amoris erga dictum 

regnum defuimus, reque ipsa nunc id ostendere vellemus ; tamen 
quod fuimus moniti a charissimo in Christo filio Ferdinando, 
Hungariae Bohemiaeque rege illustri, libenter praestitimus, ut aucto- 

ritatem nostram ad tutelam eiusdem regni conferremus. Quamobrem 

Deum suppliciter orantes, ut vos dextera sua protegere ipse dignetur 
adversus suos et nostros hostes Turcas, vos etiam paterna charitate 

et affectu hortamur in Domino, ut christiani nominis et avitae vir- 
tutis memores, vos cum ipso regno et sancta fide, quod semper 

fecistis et nunc, ut audimus, facere parati estis, acriter defendatis. 
Sed haec plenius venerabilis frater Vincentius archiepiscopus 
Rossanensis! nuncius noster, vir nobis ob doctrinam et probi- 
tatem suam charus, quem cum facultatibus a nobis requisitis istuc 
mittimus, vobis explicabit, cui plenam in his fidem habere velitis. 
Datum Romae, die XIV. Junii MDXXIX. pontif. nostri anno VI. 

Raynald és Pray után Katona, XX. 450. 

413. 

Lippa, 1529 jánius 15. 

János király levele VII. Kelemen pápához. Üdvözli felgyógyulása alkal- 
mából; értesíti saját ügyeinek jobbrafordultäröl; panaszkodik Várday Päl 
esztergomi érsek, továbbá a pécsi és csanádi püspökök ellen hálátlanságuk és 
hűtlenségők miatt s kéri a pápát, hogy őket ne erősítse meg. 

Beatissime Pater, Domine clementissime. Post oscula pedum 
Sanctitatis Vestrae beatorum, meigue et obseguiorum meorum